МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6   ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА

СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 28 августа 2023 года                                                           № 495
г. Славянск-на-Кубани

О повышении эффективности работы по исполнению

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 г. № 1539-КЗ

«О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае»

в 2023-2024 учебном году

В целях повышения эффективности работы по исполнению Закона

Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»

далее – ЗКК № 1539-КЗ), обеспечения физической, информационной и

психологической безопасности несовершеннолетних учащихся образовательных

организаций муниципального образования Славянский район (далее –

образовательные организации) и приказа управления образования администрации

муниципального образования Славянский район от 24 августа 2023 года  № 1525

«О повышении эффективности работы по исполнению Закона Краснодарского края

от 21 июля 2008 г. № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» в 2023 - 2024

учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Оставляю за собой личный контроль реализации ЗКК № 1539-КЗ в школе.

2. Заместителю директора по воспитательной работе:

2.1. Утвердить алгоритм действий при выявлении несовершеннолетних

учащихся школы в ходе рейдовых мероприятий по исполнению ЗКК № 1539-КЗ

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Принять меры по повышению уровня и качества индивидуальной

профилактической работы среди учащихся школы, обращая особое внимание на

категорию несовершеннолетних и детей из семей, состоящих на различных видах

профилактического учета в органах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних и ранее допускавших нарушение ЗКК №

1539-КЗ.

2.3. Проводить анализ причин и условий повторно выявленных учащихся в

ходе рейдовых мероприятий по исполнению ЗКК № 1539-КЗ с принятием

исчерпывающих мер по недопущению рецидивов.

2.4. Обеспечить исполнение алгоритма действий при выявлении

несовершеннолетних учащихся школы в ходе рейдовых мероприятий по

исполнению ЗКК № 1539-КЗ (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2

3. Классным руководителям 1 – 11 классов:

3.1. Обеспечить информирование родителей на классных родительских

собраниях в сентябре 2023 года об основных положениях ЗКК № 1539-КЗ и

необходимости их соблюдения под подпись (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3.2. Обеспечить регулярное информирование учащихся (не реже 2 раз в

месяц) на классных часах об основных положениях ЗКК № 1539-КЗ и

необходимости их соблюдения, с записью о проведенных бесед в журнал

воспитательной работы.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                              Скрипка Т. И.

_______________________________________________________________________

		2023-09-14T15:06:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН